ニュース・リリース

お得意先各位

2020年 3月吉日

株式会社瑞光メディカル

～「救急ばんプラスモイスト」をリニューアル～

「Dr. NATSUI キズのドレッシング」を４月１日より新発売

株式会社瑞光の子会社である株式会社瑞光メディカル（本社：大阪府摂津市、代表取締役社長：和田 昇）

は、創傷用の被覆保護材「プラスモイスト」シリーズの中で、ご家庭でのキズの処置に大変ご好評いただいて

おります救急絆創膏タイプ「救急ばんプラスモイスト」の商品名とパッケージをリニューアルし、「Dr. NATSUI キ

ズのドレッシング」として、2020年 4月 1日より新発売いたします。

医療現場では、一般的にキズやヤケドの治療を行う上で傷口を治療材料で覆うことを「ドレッシング」と呼

んでおりますが、本品は旧来の救急絆創膏とは異なり、キズやヤケド治療の第一人者である夏井睦先生と共

同開発した商品で、医療現場で行われている治療に則ったものであることを広く知って頂きたく、この度、本品

の商品名を斬新なイメージも有する「Dr. NATSUI キズのドレッシング」に改名いたしました。またパッケージを

親しみの持てるデザインに一新することにより、老若男女問わず幅広い世代の方々にお手に取って頂き易くい

たしました。

更に、この度、従来の商品ラインナップ「ふつうサイズ」、「ビッグサイズ」に、新たに「ヤケドなど用」を追加

いたしました。「ヤケドなど用」は、今まで、ご家庭におけるヘアーアイロンや調理時等のヤケドに対して安心し

て使用できる救急絆創膏商品が余り無かったことから、当社に同商品のご要望を数多くいただいていたことを

受け、医療現場で使われている浸出液のドレナージ（排出）能力を高めた当社独自のパッド材を新採用するこ

とで、軽度のヤケドから水ぶくれのできたヤケドまで※安心してお使い頂ける商品に仕上げました。

なお、「救急ばんプラスモイスト 業務用」に関しましては、通常通り販売を継続致しますので、これまで通り

のお引き立て賜りますよう、お願い申し上げます。

◆商品明細

【一般医療機器】

商品名
タイプ

（製品番号）
サイズ(mm)

入数(1

箱)
仕様 定価［税抜］ JAN コード

Dr. NATSUI キズのドレッシング

ふつうサイズ

（ KAM14 ）

25×72

（パッド部 13×22）
14 枚

箱入

［滅菌済み］

700 円 4571256950327

ビッグサイズ

（ KAL8 ）

50×60

（パッド部 30×35）
8 枚 700 円 4571256950334

ヤケドなど用

（ DKAMA14 ）

19×66

（パッド部 13×22）
14 枚 700 円 4571256950433

【ふつうサイズ、ビッグサイズ】 販売名：プラスモイストＫ，一般的名称： 救急絆創膏（JMDN ｺｰﾄﾞ:34864000）

医療機器製造販売届出番号： 27B2X00217PMKA00

【ヤケドなど用】 販売名：プラスモイストＳＡ－Ｋ，一般的名称： 救急絆創膏（JMDN コード：34864000 熱傷被覆・保護材（JMDN コード：11322101）

          医療機器製造販売届出番号： 27Ｂ2Ｘ00217ＰＭSK00

◆商品イメージ

【パッケージ】

【表面拡大写真】

【本体】

吸収パッド部に

プラスモイストを採用！

ふつうサイズ ビッグサイズ ヤケドなど用

ふつうサイズ ビッグサイズ ヤケドなど用

◆「Dr. NATSUI キズのドレッシング」の特長

 【共通の特長】

 「プラスモイスト」の独自機能である“浸出液コントロール機能”を有した救急ばんそうこうです。

 適度な湿潤状態に整えることで傷口の乾燥を防ぎ、治癒までやさしく保護します。

 傷口の乾燥や痂皮（かさぶた）形成による固着を防ぐので、交換時の痛みも少なく快適です。

 傷口から出る過剰な浸出液を吸収し、傷口以外の皮膚が「ムレる」、「ふやける」、「カブレる」等の

   皮膚トラブルが生じにくい構造です。

 テープ部は、水に強いはっ水仕様で、伸縮性と柔軟性に富む通気性素材を採用しており、ムレずにフ

ィットします。

【ヤケドなど用の特長】

 軽度のヤケドから水ぶくれのできたヤケドまで※お使い頂けます。

 浸出液の吸収スピードが速く、ハイドロコロイドの 2 倍の吸収力（当社製品比）を有していますので、

水ぶくれが破けた時にも対応できます。

 高いクッション性でしっかり保護するので、ヒリヒリしにくいです。

※）ただし、パッドのサイズよりも小さく軽微なヤケドを指します

◆使用方法

 傷口を水道水等でよく洗い水気をふき取った後、本品のパッド部を傷口に当て、テープをしっかり押さ

えて貼ってください。最初は、つきにくく感じることがありますが、すぐに皮膚になじんでフィットします。

 はがす時は、皮膚を傷めないよう体毛の流れに沿って、ゆっくりはがしてください。

 皮膚は排泄器官でもあり、一日一回の交換をお勧めします。

◆製造販売元

株式会社瑞光メディカル

【ニュース・リリースに関するお問合せ】

株式会社瑞光メディカル 販売管理部 広報担当： 清水

メールアドレス： plus_moist@zuiko.co.jp

TEL： 072-653-8877  FAX： 072-653-8876